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Julenats engle

De seneste år har jeg fået en ny julesalme ind på listen 
over yndlings julesalmer: ”Decembernat engle slår vin-
gerne ind” Det er en salme, skrevet af Iben Krogsdal i 
2009, som kan findes i den nyeste Højskolesangbog 
som nr. 261.

Forfatteren fortæller selv, at hun skrev julesalmen, efter 
at hun juleaften havde siddet i kirken og tænkte på alle 
de mennesker, der ikke havde mulighed for at fejre jul i 
kirken eller sammen med deres kære - enten på grund 
af sygdom, forladthed, tungsind eller ensomhed.
Men, netop til dem - til alle os - blev barnet født.
Og englene bliver i salmen et udtryk for Gud nærvær. 
At Gud er kommet i barnet for at være hos os. Englene 
flyver ikke forbi os, men slår vingerne ind, og lander 
hos os.

Jesu fødsel og englene, der kommer med det glade 
budskab til bange mennesker, er nutid. Ud af det kan 
håbet, troen og glæden vokse. For efter den nat er intet 
mere det samme: For Gud er hér!

Decembernat. Engle slår vingerne ind
og lander forsigtigt i menneskesind
de hvisker om barnet, som netop blev til:
I nat kan I møde ham her, hvis I vil!

I stuer, i kirker, i tanker, i år
ved sygehussenge hvor håbsengle går
skal Guds hånd i nat trække angststikket ud
og røre os stille, for julen er Gud

I nat skal vi tænde decembernatslys
og gyse af glæde og dele det gys
Kom, mærk det! Nu ryster den gamle planet
af julenatsfryd over det, der er sket!

Iben Krogsdal, 2009, vers 1,4,6

Af Sognepræst
Mette Volsgaard
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1. Søndag i adventSøndag den 1. december i Skæve Kirke kl. 10.30Familiegudstjeneste. Første lys i adventskransen tændes af spejderne og Kirkekoret synger dejlige julesange.

Juleoptakt
Søndag den 8. december i Badskær Kirke kl. 16.00
Festlig optakt til julen med musik, sang og optrin. Gospel for børn synger skønne børne-julesange og årets minikonfirmander optræder med krybbespil.

gudstjenester
Advents

Kom i julestemning til et brag af en 

julekoncert i Skæve Kirke.

Torsdag den 12. december

kl. 19.00 i Skæve Kirke

Det bliver en aften med danske og 

udenlandske julesalmer/julesange i forskellige 

stilarter leveret af Grarup/Hald Duo. 

Der vil være indslag fra Kirkekoret og 

Gospel for børn samt fællessange.

med 
Grarup/Hald Duo, 

Gospel for børn
og Kirkekoret 

koncert
Jule
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Niels Otto Pedersen, Ø. Barkholts Mindefond
Fondens formål er at yde økonomisk støtte til fornyelse af inventar i Skæve Kirke 
samt at yde støtte til kirkelige aktiviteter omkring Skæve Kirke. Endelig yder fon-
den økonomisk støtte til medlemmerne af menigheden ved Skæve Kirke i forbin-

delse med begravelse, konfirmation og lignende kirkelige aktiviteter.

Begrundet ansøgning bedes fremsendt.
Niels Otto Pedersen, Ø. Barkholts Mindefond

c/o Advokatfirma Hjulmand & Kaptain
Havnepladsen 7, 9900 Frederikshavn
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HUSK VORES GUDSTJENESTER 
MED SANG OG MUSIK:

22. december (4. søndag i Advent): De Ni Læsninger - kl. 10.30 i 
Badskær Kirke. Der veksles mellem sang, musik og oplæsning.

29. december (Julesøndag): Julesalmegudstjeneste - kl. 10.30 i 
Badskær Kirke. Kom og syng din yndlingsjulesalme - menigheden væl-
ger, hvad der skal synges.

5. januar (Hellig Tre Kongers aften): Aftengudstjeneste - kl. 19.00 i Skæ-
ve Kirke. En stemningsfuld gudstjeneste.

26. januar: Musikgudstjeneste med Brass Ensemble Sæby - kl. 19.00 i 
Badskær Kirke. En festlig musikalsk aften.
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2024 - et valgår
Tilbageblik på kirkeåret

Måske det kan opfattes som værende selvoptaget at 
starte med denne overskrift. - Et valgår! Men med en 
begrundet anelse om, at nok halvdelen af menigheds-
rådet ikke var villig til at stille op til en ny 4-årig periode 
i Skæve-Hørby Sogn, var rekruttering af nye kræfter 
meget, meget afgørende for at kunne værne om, og vi-
dereudvikle det gode liv i sogn og menighed. Derfor er 
der reelt i den nu afsluttede valgperiode, men især det 
seneste år, brugt megen tid på at drøfte, hvordan et nyt 
fuldtalligt og initiativrigt menighedsråd kunne sikres, og 
det fantastiske arbejde, ansatte og frivillige udfører, un-
derstøttes.

På kirkegårdene fortsætter personalet med at omforme 
og fremtidssikre arealerne. Stadig på grund af det fal-
dende antal kistegravsteder, må der nænsomt lægges 
om, så der på sigt, selv med langt færre økonomiske 
midler, kan fremstå tre værdige og smukke kirkegårde, 
der lever op til de forventninger, vi hver især har. For 
første gang i vist flere årtier, har vi en gravermedhjæl-
per på barselsorlov. Men en ivrig og dygtig afløser er 
trådt til, og når dette nummer af Sognebladet udkom-
mer, vil man, endnu en gang, kunne nyde synet af de 
granpyntede gravsteder.

Selv om det for et forholdsvis lille sogn som vores, er 
ret krævende med tre kirker + andre lokaliteter, som 
også skal vedligeholdes, så giver det også rigtig mange 
muligheder for forskelligartede aktiviteter. Og det er an-
satte og frivillige gode til at udnytte, og stadig nye tiltag 
kommer til. Maria, kirkekultur-medarbejderen, samler 
ugentligt børn, unge og forældre i stor stil til hygge, for-
tælling og sang og krea-formiddage (for voksne da-
mer). Terkel arrangerer en gang pr. måned en filmaften 
i Badskær Kirke; også det er blevet en fin besøgt aktivi-
tet, Svend Erik’s reperationsværksted er åbent i den 
gamle forpagterbolig i Skæve, med, som navnet siger, 
småreperationer, kaffe og snak, og et trofast team kla-
rer sogneeftermiddage og foredrags aftener. Organist 
og kirkemusiker Jørn Hald er initiativtager til sæson-
præget formiddagssang og ”frokostjazz”. Hver gang en 
kæmpe musikalsk oplevelse! Sammen med Mette 
(præsten) og øvrige medlemmer af musik- og koncert-
udvalget bliver der også skabt en bred vifte af musik-
deltagelse ved mange af sognets højmesser. Tvær-
fløjte, trompet, violin og ikke mindst vores eget kirkekor 
er hyppigt medvirkende, også ved alternative gudstje-
nesteformer.

Anne Hejslet valgte, efter mange år som trofast og af-
holdt korleder i sommer at stoppe. Selv om hendes 
valg var forståeligt, var vi i menighedsrådet uhyre træt-
te af det, også fordi vi i den grad frygtede, at det kunne 
blive svært at finde en afløser. – Men sandelig, om der 
ikke dukkede en ”ny” Anne op (med efternavnet 
Risager). Stor og velment tak til Anne Hejslet for din 
indsats og gode oplevelser for børn og voksne, og vel-
kommen til Anne Risager. 

Også i kirkesangerjobbet er der rokeret. Varm tak til Kri-
stiane som efter nogen tids ansættelse er stoppet, for 
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at starte en karriere i militæret, og velkommen til Fre-
derikke, som har taget over tjansen, når studierne på 
gymnasiet tillader det. Afløser-sanger Rikke, som også 
er vores for tiden orlovs ”ramte” gravermedhjælper, bli-
ver i perioden erstattet på bedste vis af Gitte Engen. 
Stor tak til Jer alle for velvilje og fleksibilitet.

Efter adskillige års forberedelser og venten på godken-
delser, måtte vi sidst i november 2023 afdække sydsi-
den af Skæve Kirke med presenning, da det gamle bly-
tag blev for utæt. Men netop nu, præcist et år senere, 
er der sat stillads op, og saneringen sat i gang. Tilladel-
ser til renovering af kirkens gamle jernvinduer samt jer-
nankre og bjælkelag i tårn, kan vi muligvis forvente en-
gang i det nye år. Ved Badskær kirkegård er omkring 1. 
november iværksat renovering af lagerplads. Et ar-
bejde, der lettere fås tilladelse til, da det ligger udenfor 
selve kirkegården, og langt fra kirken.

Sognets skoleprojekt i Indien fortsætter, og vi finder det 
lidt unikt og meget lærerigt med dette lille ”vindue” ud til 
den store, og i vores tilfælde, spændende og anderle-
des verden. En skolebygning i AK Thanda, Tamil Nadu, 
Indien nærmer sig sin færdiggørelse, og vi ved fra tidli-
gere projekter, at det bliver til stor glæde og nye mulig-
heder for mange, mange børn og unge. Stor tak til de 
mange frivillige i vores menighed, der yder en indsats, 
bl.a. ved uddeling af Sognebladet, så det bliver økono-
misk muligt, sammen med Ejnar Skovsgaards fond, at 
fortsætte dette samarbejde. Måske vores sogn vil være 
repræsenteret, når skoleafsnittet indvies i februar. 

Lykkeligvis viste det sig, at der er mange der føler, vo-
res sogn er værd at støtte og arbejde med på, så da 
der i efteråret afholdtes menighedsrådsvalg, lykkedes 
det (på trods af vore bange anelser) at få sammensat 
et rigtig godt hold af friske, positive ”yngre” medlemmer. 
Hjertelig tak til de otte personer, der fremover vil tage 
en tørn i Skæve-Hørby Menighedsråd. 

Tak til frivillige og ansatte der alle inspirerer og bærer 
med på forskellig vis, så menigheds- og kirkeliv bliver til 
glæde for flest mulige. 

– Og så ikke at forglemme: Vi er mange, der mener, - 
og også tit nævner for hinanden, at en uvurderlig brik 
for vort sogns velbefindende, for fællesskab og sam-
menhold, nytænkning og dog fast grundholdning er: 
præstefamilien. Sidste søndag i det netop forgangne 
kirkeår var det 20 år siden, Mette blev indsat som 
præst i Skæve Sogn, og ca. 8 år senere i Hørby-
Badskær! Tusind tak, for hvad I, indtil nu, har betydet 
her. Stort tillykke, også med dette jubilæum, og også et 
hjerteligt tillykke til os, der kom til at kende Jer som vo-
res præstefamilie.

Med stor tak og de bedste hilsner
og ønsker for fremtiden i Skæve-Hørby Sogn 

Henning Holm Olesen
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Tlf. 7021 6022 - www.nillesrejser.dk

Tirsdag den 3. december kl. 14.00
Adventsfest med pakkespil, sange, julehistorie og quiz. Husk 
en pakke til 20 kr.

Tirsdag den 7. januar kl. 14.00
"Mit kæreste eje". Alle opfordres til at medbringe noget, der 
har særlig betydning for én selv. Det kan være en ting - et 
digt - en sang - et musikstykke og lignende.

Tirsdag den 4. februar kl. 14.00
Bjørn Bjørnskov kommer og fortæller om sit liv som spejder-
dreng i Hørby, og om at arbejde på efterskolen og sit liv på 
Grønland.

Tirsdag den 4. marts kl. 14.00
Hanne Damgren Kristoffersen kommer og fortæller om 
"Transplantation - om livet før og efter". Om livet med en al-
vorlig hjertefejl og en transplantation som eneste løsning. 
Om forandringen for Hanne, men også hendes nærmeste.
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Torsdag den 27. februar
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Privat pasningsordning i Hørby

Vores årlige Høstfest blev afviklet sidst i september på 
bylegepladsen i Hørby. Her var dejlig opbakning fra for-
ældre og søskende, der blev forkælet med squash-og 
æbleboller med div tilbehør, lækre kager, på bålet blev 
der svunget amerikanske pandekager. Vejret var skønt 
og det var skønt, at have mor og far med til herlig leg 
på legepladsen.

Oktober måned bød på lidt af hvert. Her blev afholdt 
motionsløb på skolens 100m baner, fredag inden efter-
årsferien. Der blev kaldt på “pladserne, færdige, LØB” 
og alle gav den fuld gas, nogen løb flere gange op og 
ned af banen. Efter løbet blev de små motionister be-
lønnet med fine præmier, sponsoreret af Sparekassen 
Danmark.

Efter efterårsferien, var der "Spil Dansk", på Hørby Ef-
terskole, hvor vi optrådte med nummeret :”Se,det lille 
tog”, de var virkelig dygtige de små, selvom de “kørte af 
sporet” ind imellem. Efter optræden var der fælles-
spisning for alle familier og de unge fra efterskolen.

Oktober blev sluttet af med (u)hyggelig Halloween-fest, 
hvor vi havde kreeret de fineste uhyggelige edderkop-
per, spøgelser, flagermus, græskarmænd- og lygter og 
spiste (u)hyggeligt mad. Sikke en fest. Nu står vinteren 
og julen snart for døren og nye oplevelser og stjerne-
stunder venter os. Det vil vil vi glæde os til.

Vi ønsker alle en rigtig glædelig jul og godt nytår.
Humlevejs Privat Pasningsordning v/Lene Jacobsen

De Små Spirer v/Birgit Stevn
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Dybvad Borgerforening & Erhverv
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Bæver/Ulve
(0.-3. klasse) 
kl. 16.30-17.45

Junior og Trop 
Spejdere 
(fra 4. klasse) 
kl. 18.00-19.30

Rovere (over 18 år) 
mødes ca. en gang i 
kvartalet og laver klan-
møder/arrangementer.

Alle er velkomne til at være med, kig forbi og se om 
spejderlivet også er noget for dig - er du voksen/for-
ælder og har lyst til at give en hånd med, er du også 
meget velkommen.

Yderligere info på 
Facebook/ Hørby-Dybvad Spejderne, 
og/eller kig forbi spejderhuset eller kontakt Gruppe-
leder Nikolaj Tegllund

Vi ses mandag ved Spejderhuset 
på Brombærvej i Hørby.

Hørby-Dybvad Spejderne

I september afholdt vi vores Sponsorrally, hvor vi havde 
fået flotte præmier af Dagli’ Brugsen, Dybvad Pizza, 
Hørby Letkøb, Brunø, Mariendal, Sparekassen Dan-
mark, Spar Nord og Nordjyske Bank. Vores gruppebe-
styrelse sørgede for kage, kaffe og saftevand og 
spejderne drønende derudaf, og fik samlet over 15.000,
- ind til at lave fede aktiviteter for. Tusind tak til foræl-
dre, bedsteforældre, familie og venner for opbakning, 
heppere og hjælp rundt på ruten.

Junior-spejderne har taget et mærke, der hedder “Styrk 
patruljen” for at arbejde godt sammen efter oprykning 
af ulve, der nu er blevet juniore, og nu igang med “Klar 
dig selv” der byder på mange udfordringer, blandt andet 
blev der i mandags stoppet sokker. 

De har desuden været på vandretur, hvor de gik 5 km i 
skønt vejr, lavede lækker mad over bål og overnattede i 
shelter ved Europa Søen i udkanten af Flauenskjold.

Både Bæver-Ulve og Juniore var i oktober til distrikts-
turnering i Millerskoven, hvor de sammen med spejdere 
fra andre grupper var på en fiktiv flyrejse rundt i Europa 
og løse forskellige opgaver i de forskellige lande, 
dagen med afsluttet med affyring af vulkan på Island og 
lækker kringle bagt i primiovn. 

Bæver-Ulve gruppen er også i gang med mærker, der 
handler om miljø og genbrug, vi har undersøgt skov og 
strand, lavet ting af genbrug og naturens smukke far-
ver.

Til BUSK-Gudstjeneste var vi friske og gik fra spejder-
huset til Badskær kirke.

Årets juletur i weekenden d. 15.-17. november går til 
Bakkehytten i Jerslev, hvor der garanteret bliver en 
hyggelig og sjov weekend for alle enheder, hvor vi næ-
sten alle skal med og lave ting både ude og inde sam-
men og på tværs af aldersgrupper.

Spejderåret er godt igang, og vi nyder stadig det gode 
vejr, laver mad over bål, leger og laver sjove aktiviteter 
og der er kommet flere nye mærker på uniformen.
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Hørby Ny
Entreprenørforretning
v/ Jens Christensen
Hjørringvej 128 · 9300 Sæby
Tlf.: 40 45 60 94
Mail: 40456094@gmail.com

Alt entreprenørarbejde
udføres, gravearbejde
med rendegraver,
flisearbejde og
belægning

Ungdomsfonden for Dybvad og Omegn
Fonden administrerer de midler, som er overført
fra den tidligere Ungdomshøjskole i Dybvad.

Uddeling af fondens midler sker til børn og unge i
Dybvad og omegn til følgende formål:

• Tilskud til højskoleophold
• Tilskud til skolerejser for enkeltpersoner
• Støtte til aktiviteter for børn og unge
• Støtte til udvikling af lokalsamfundet

Ansøgning om støtte kan ske hele året
og skal indgives til formanden
for Dybvad Borgerforening:

Jesper Koldtoft
Idskovvej 16
9352 Dybvad
jesperka@outlook.dk
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Nyt fra Hørby-Dybvad Skole

Næstekærlighed er måske julens vigtigste budskab.
I kristendommen er næstekærligheden et af de mest 
centrale budskaber, som troen bygger på, og derfor er 
det også af stor betydning for os i dag, fordi vores sam-
fund i Danmark, er udsprunget af kristendommen og de 
kristne grundværdier. Værdierne er en del af vores kul-
turkristne opdragelse og dannelse, og derfor er næ-
stekærlighed også en central værdi og begreb som er 
en naturlig del af vores tilgang i folkeskolen.

Så hvordan får vi budskabet frem som en del af den 
daglige undervisning og som en naturlig del af vores 
omgang med hinanden? 

På Hørby skoleafdeling har vi siden skoleårets start ar-
bejdet med begrebet Skolesprog - det handler om det 
sprog, vi bruger i skolen og om, hvordan vi taler til, om 
og med hinanden. Rundt om på gangene hænger ele-
vernes bud på hvilke ord, man kan sige til hinanden, så 
man mødes i venlighed - Tak - må jeg låne - vil du være 
sød og hjælpe - du er god til… 

På Dybvad skoleafdeling har arbejdet med næstekær-
ligheden haft et andet vigtigt omdrejningspunkt. I uge 
41 har eleverne haft en Harry Potter emneuge, hvor de 
centrale dele har handlet om fællesskabet og det at 
hjælpe hinanden, fordi det er når vi gør ting sammen, at 
vi vokser og de veje vi vælger at gå, er med til at defi-
nere, hvem vi er som mennesker. 

Ord skaber virkeligheden, sagde Grundtvig. Hans tan-
ker ind i dette var, at når sproget forurenes af dårlige 
ord og tanker, så vil den naturlige konsekvens være at 
også bøger, film, og vores bevidsthed vil blive forurenet 
og være i forråelse og dermed også virkeligheden. Som 

skoleleder på Hørby-Dybvad Skole bliver jeg både 
benovet og også glad, når jeg hører, ser og oplever at 
ånden på skolen i høj grad handler om at tage budska-
bet til sig og gør sig umage både med sproget - men 
også tilgangen til hinanden og fællesskabet, som man 
er en del af på skolen.

Jeg ser det som en næstekærlig gestus.

Gitte Kiilerich 
skoleleder
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Humlevejs private pasningsordning
Med fokus på tryghed,
omsorg og nærvær.

Lene Jacobsen
Humlevej 5, Hørby
Tlf.: 25476306
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Dybvad Aktivitetscenter

Velkommen til Dybvad Aktivitetscenter! Her tilbyder vi 
en bred vifte af aktiviteter for efterlønnere og pensioni-
ster, hvor fællesskab og hygge er i højsædet – og hvor 
vi gerne vil udfordre lysten til at lære nyt og vide mere.

Her kan du læse om, hvad der er sket på det seneste 
hos os, og hvad du kan glæde dig til i de kommende 
måneder.

Julemarked den 16. november
Midt i november afholdt vi vores traditionelle julemar-
ked. Vores dygtige Nørklere havde skabt smukt hånd-
arbejde, som blev solgt i salgsboden. Der var alt fra ju-
leting og dekorationer til kæpheste og halstørklæder. 
Kirkekoret og Børnekoret satte en god stemning med 
deres dejlige sang, og Kaj Lykke hjalp med at binde ad-
ventskranse. Også en stor tak til vores sponsorer, der 
fyldte tombolaen med flotte præmier.

Tunnelløbet
Vi deltog igen i år i Tunnelløbet i Dybvad med vores 
strikkede tunnel. Den får altid megen opmærksomhed. 
Det er vi glade for. Det var en festlig dag, selvom vejret 
var vådt. Stemningen var i top, og det var en stor suc-
ces.

December: Julehygge og oplevelser
3. dec.: Udflugt til Aars for at se juleudstillingen ‘Englen’ 
af Johnny Haugaard.
5. dec.: Ældresagens sangkor synger årstidens sange i 
Aktivitetscentret.
10. dec.: Vi synger julen ind med præst Mette Vols-
gaard og organist Jørn Hald.
18. dec.: Julelystur til bl.a. Hjørring by for at opleve 
juleudsmykningen.
Juleferie
Aktivitetscentret holder jule- og nytårslukket fra mandag 
den 23. dec. til søndag den 5. jan.

Januar: Mød vores nye borgmester
14. jan. kl. 14: Mød Frederikshavn Kommunes nye 
borgmester Karsten Thomsen, som holder foredrag 
med titlen “Fortællinger fra mit liv”.

Ugentlige aktiviteter
Og så er der jo det, der sker hver uge i Dybvad Aktivi-
tetscenter - vi har en række faste ugentlige aktiviteter, 
der spænder fra fysisk træning og kreative sysler til 
café, ture og fællessang. Her er der altid plads til, at fle-
re kan deltage.

Træn og styrk kroppen sammen med os
Tirsdag kl. 13 går vi i hallens fitnessrum og træner i ma-
skinerne. Dette er en oplagt mulighed for at få trænet 
musklerne og forbedret konditionen i et trygt miljø. Træ-
ningen er tilpasset den enkelte, så alle kan være med, 
uanset niveau.

Torsdag kl. 9:30 deltager vi i ”Motion i dagtimerne”, 
også i hallen. Vi ved jo godt, at vi skal holde os i gang, 
også når vi kommer op i årene. Her kan du deltage i 
forskellige øvelser, der styrker både krop og sind, og 
det er en fantastisk måde at starte dagen på med ener-
gi og godt selskab.

Mandagscafé
Vores mandagscafé er et hyggeligt samlingspunkt, hvor 
du hver mandag mellem kl. 10 og 12 kan komme forbi, 
købe en kop kaffe og få en god snak med andre. Det er 
en dejlig måde at skyde ugen i gang på, og der er in-
gen tilmelding – du møder bare op.
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Kreative hjørne
I efteråret har vi haft gang i et spændende projekt i vo-
res Krea-mandag, hvor vi har omformet aflagte cow-
boybukser til bl.a. nye flotte tasker ved symaskinerne. 
Dette projekt har været en succes, og vi fortsætter med 
det i de kommende måneder. Der er altid plads til flere 
deltagere, så hvis du har lyst til at være kreativ og lære 
nye færdigheder, er du meget velkommen til at deltage.

Vores Nørklere mødes fortsat tirsdag formiddag, hvor 
de bruger deres kreative evner med garn, stof, nål og 
tråd til at lave ting, der kan sælges, f.eks. på julemarke-
det. Indtjeningen går til nye aktiviteter for efterlønnere 
og pensionister i vores aktivitetscenter. Her er der også 
altid plads til nye deltagere.

Fællessang
Vi synger sammen hver torsdag eftermiddag fra kl. 
13:30. Vi synger på dansk, og repertoiret er nyere og 
lidt ældre sange. Det er gratis at deltage. Kaffe/te og 
brød kan købes i pausen.

Fællessang er en skøn måde at være sammen på. Det 
styrker fællesskabet, løfter humøret og vækker minder-
ne til live. Fællessang giver på mange måder os alle en 
dejlig oplevelse. Vi kan kun opfordre til at I kommer og 
syng med os!

Busture ud i det blå
Hver anden onsdag tager vi på bustur. Turene starter 
kl. 9:30, og vi har fokus på at opleve årstidernes skiften 
og landskabets forskelligheder.

Vi besøger forskellige destinationer hver gang – nogle 
gange kører vi mod Brønderslev, andre gange til Hjør-
ring eller Frederikshavn. Undervejs nyder vi en hygge-
lig frokost, enten på en café eller medbragte snitter ved 
et bordebænkesæt i det grønne. Uanset hvad, kommer 
vi altid hjem med gode oplevelser og dejlige minder.

Turene er tilrettelagt, så også gangbesværede kan del-
tage. Hvis du er interesseret i at være med og gode 
ideer til hvor turen skal gå hen, så kontakt os endelig.

Hvem kan bruge vores aktivitetscenter?
Dybvad Aktivitetscenter er for efterlønnere og pensioni-
ster, herunder også førtidspensionister. Mange af vores 
tilbud er gratis, mens andre kræver betaling. Vi er altid 
åbne for nye idéer, så kom gerne forbi og snak med os 
om dine forslag til ture, aktiviteter eller foredrag.

Programmet er hele tiden under udvikling, så kig ind til 
os på Ørnevej 6 (mandag til torsdag) eller ring til os på 
2335 8352, så fortæller vi, hvad der er på programmet. 

Du kan også følge med på vores Facebook: Dybvad 
Aktivitetscenter.

Vi ønsker alle en god jul og et godt nytår. 

Vi glæder os til at se dig i Dybvad Aktivitetscenter!

Elsebeth Larsen
Dybvad Aktivitetscenter
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Møderne begynder kl. 19.00 
i Dybvad Missionshus,
hvis ikke andet er bekendtgjort. 

Tirsdag d. 3. december: Tværkulturel medarbejder 
 Filip Osmundsen, Ålborg.

Lørdag d. 21. december: Julefest kl. 18.00

Tirsdag d. 7. januar: Alliancebedeuge. Emne: 
”Frimodig tro”.

Fredag d. 17. januar: Caféaften.

Tirsdag d. 21. januar: Generalforsamling.

Tirsdag d. 28. januar: Besøg af Astrid Andersen fra 
Åbne Døre.

Tirsdag d. 11. februar: Videomøde.

Fredag d. 28. februar: Caféaften.

Møder i Dybvad Missionshus

Tlf.: 51298379 · Skævevej 6, Dybvad
v/ Anja og Amalie Beck

Anja og Amalie 
Private Pasningsordning

Bibelkredsen 

Vi mødes kl. 19.30 den 2. onsdag 
hver måned i private hjem.

Er du interesseret i at deltage?
Kontakt Lisbeth tlf. 2871 6195
eller Ernst tlf. 2045 6108

Kontaktoplysninger:
Poul Henrik Jensen
Tlf. 98466083/51228084
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Dybvad Børnehus

Vi har i Dybvad børnehus sagt hej til en del nye børn. I 
vuggestuen søstjernen har vi sagt hej til Yrsa og Nico-
laj. Så de er pt. 11 børn, da Olivia, Ella og Frederikke er 
startet fra vuggestuen op i børnehaven. Det betyder, at 
med de nye børne i børnehaven David og Maja, samt 
to børn Milas og Merle, som er vendt tilbage igen til 
børnehuset, at vi er på 28 børn i alt i børnehaven.
Dejligt at vi har god tilgang af børn i vores fantastiske 
børnehus.

Efterår i Børnehaven: Høstfest og Social Udvikling
Efteråret er en magisk tid i børnehaven, hvor naturens 
farver skifter, og der er en særlig stemning i luften. Det 
er også en tid, hvor vi kan fokusere på børnenes socia-
le udvikling og sundhed gennem spændende aktivite-
ter, som OL på skolens atletik bane og traditioner som 
høst uge.

Høst ugen blev en fejring af fællesskaber
Høst ugen er en årlig begivenhed, hvor børnene får 
mulighed for at fejre efterårets rigdomme sammen. 
Denne fest er ikke kun en sjov og festlige dage, men 
også en vigtig læringsoplevelse. Børnene deltager i for-
skellige aktiviteter, der fremmer samarbejde og fælles-
skab. De hjælper med at dekorere børnehaven med ka-
stanjer, græskar og andre naturmaterialer, hvilket styr-
ker deres kreative evner og samarbejdsevner.

Når vi har fælles madlavning, laver børnene sammen 
sunde retter - sylter rødbeder og laver græskarsuppe 
samt squash og æblekage. Dette ikke kun fremmer 
deres sociale færdigheder, men også deres forståelse 
for sund kost. Vi kan også tale med børnene om vigtig-
heden af at spise sunde fødevarer, især frugt og grønt-
sager, som er i sæson om efteråret. Dette er lavet til 
flotte collager, som er udstillet på børnenes stuer. Ved 
at inddrage børnene i madlavningen og lade dem 
smage på forskellige sunde snacks, kan vi gøre sund 
kost sjov og spændende.

Efteråret i børnehaven er en tid fyldt med læring, leg og 
fællesskab. Gennem aktiviteter som høst ugen, OL og 
stue aktiviteter kan vi fremme børnenes sociale udvik-
ling og sundhed på en sjov og engagerende måde. Ved 
at skabe en tryg og inspirerende ramme for børnene, 
hjælper vi dem med at udvikle vigtige livsfærdigheder, 
som de kan tage med sig videre i livet.



Hørby Børnehus
I Hørby er der pt. 35 børn i alderen 0-5 år, og flere kom-
mer til hen over vinteren. Efteråret har indfundet sig, og 
om lidt banker vinter og julen på døren. Som altid vil 
der blive julehygget i december måned, med fx fremstil-
ling af juledekorationer og den årlige Luciaoptræden af 
de ældste børn i Skæve Kirke. Efter kirkebesøg er der 
arrangement i børnehuset med æbleskiver.

I september blev der afholdt Bedsteforældredag, hvilket 
var en dejlig dag og oplevelse for børnene. De elsker at 
vise børnehaven frem og underholdt med sang. I uge 
44 var der landsdækkende Spil-Dansk uge, og i år delt-
og Børnehuset i Hørby Efterskoles arrangement. Flere 
af vores skønne medarbejdere deltog sammen med 
børnene, som gav den gas med deres sange. 

Der har også været flere turer ud af huset, for de for-
skellige aldersgrupper. Blandt andet på bibliotek, høre 
og se forskellige historier/forestillinger. Størst for ældste 
gruppen har været en tur i Vendsyssels teater i Hjør-
ring, hvor de så forestillingen ”Den standhaftige tinsol-
dat”. 

Dansk cykelunion har i november været på besøg, hvor 
alle børnene havde cykler med. Her fik de prøvet kræf-
ter med forskellige balanceøvelser på cykel, samt lært 
noget om at færdes i trafikken.

Hen over vinteren vil hallen blive benyttet til leg, og de 
yngste er til salmesang en gang om ugen. Børnehuset 
har besøg af skuespiller Lars Ditlev, han vil hen over en 
periode komme i huset. Her laver de lege-kunst og får 
gang i fantasien, fx med en mus, der bor i hjerte som 
en gang imellem hopper frem. Her leges også med at 
udtrykke sig på forskellige måder, blandt andet gennem 
sang, dans, billedkunst, musik, teater og mange andre 
udtryksformer.

På vegne af Hørby Børnehus
ønsker vi glædelig jul og godt nytår

Forældrerådet



De små spirer
En 5-børns privat pasnings-
ordning i Hørby ved Birgit Stevn.
En hverdag med ture på
ladcyklen og stjernestunder.
www.privatpasning-hoerby.dk
Tlf.: 61351380
Facebook: “De små spirer”
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Sognepræst

Ansatte

Medlemmer af menighedsrådet

Sådan gør du
Mette Volsgaard
Skævevej 67
9352 Dybvad

Tlf.: 9886 4110 
Mail: skaeve.sogn@km.dk 

Præstens fridag: Mandag.

Graver i Skæve: 
Anita Jensen 
Træffes på kirkegårdskontoret 
Tlf. 9886 4348 
Mail: graver@skaevesogn.dk 

Graver i Hørby: 
Anette Arensbach 
Træffes på kirkegården eller pr. telefon 
Tlf: 2167 6099 
Mail: graver@hoerby-badskaer.dk 

Organist: 
Jørn Hald
Tlf.: 4015 3391
Mail: jhald@c.dk

Kirkesanger:
Frederikke Volsgaard
Tlf. 3064 1935
Mail: frederikke@volsgaard.dk 

Kirkesanger:
Rikke Flinck, På orlov
Tlf. 2048 9208
Mail: rikkeflinck@gmail.com 

Kirke- og Kulturmedarbejder: 
Maria Kajgaard 
Tlf.: 2097 4763 
Mail: maria@skaeve-hoerbysogn.dk 

Korleder: 
Anne Risager Nielsen
Tlf. 2217 1202
Mail: anne.risager.nielsen@gmail.com

Carsten Aarup
Nyholmsvej 11, Hørby, 9300 Sæby 
Tlf. 2527 1256 
Mail: bcaarup@gmail.com 

Kathrine Ledet Birkbak
Mail: ledet_hu@hotmail.com

Mads Krogh Bock
Mail: mads-kt@hotmail.com

Marie Møller Larsen
Mail: marieoglars@mail.dk

Morten Smedegaard
Mail: smedegaard@outlook.com

Pernille Stenbjerg Christensen
Mail: pernillestenbjerg@gmail.com

Terkel Andersen
Solholtvej 17, 9352 Dybvad
Tlf. 3069 9017
Mail: terkeluandersen@gmail.com 

Tove Hosbond
Ålborgvej 434, 9352 Dybvad 
Tlf. 5156 5196 
Mail: tovehosbond@gmail.com

Aftale om dåb og vielse træffes med præsten. 

Anmeldelse af dødsfald, meddelelse om fadderskab,
navneændringer, udskrivning af attester m.v. bedes rettet til: 

Sæby kirkekontor: 
tlf.: 9846 3937 eller på 
mail: saeby.sognfrederikshavn@km.dk 

Redaktør: Jesper Koldtoft, Idskovvej 16, 9352 Dybvad. 
Tlf. 2858 4246 Mail: jesperka@outlook.dk 
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Døbte i sognene

Døbt 21. september 2024 i Skæve Kirke: 
Mille Mørkholt Poulsen

Døbt 22. september 2024 i Badskær Kirke: 
Jonas Sandager Kjeldgaard

Døbt 29. september 2024 i Hørby Kirke: 
Alma Kristina Kjærgaard Roos

Døbt 6. oktober 2024 i Skæve Kirke: 
Sven Schmidt Mogensen

Døbt 13. oktober 2024 i Hørby Kirke:
Holger Aarup Højen
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December
1/12 Skæve 10.30 MV 1. søndag i Advent, Kirkekoret medvirker 
8/12 Badskær 16.00 MV 2. søndag i Advent, Juleoptakt
15/12 Skæve 9.00 KB 3. søndag i Advent 
22/12 Badskær 10.30 MV 4. søndag i Advent, De Ni Læsninger 
24/12 Badskær 10.30 MV Juleaften. Familiegudstjeneste med krybbespil
24/12 Hørby 14.00 MV Juleaften. Britta Aarup, fløjte; Jørn Hald, orgel/klaver
24/12 Skæve 15.30 MV Juleaften. Britta Aarup, fløjte; Jørn Hald, orgel/klaver
25/12 Skæve 10.30 MV Juledag
26/12 Hørby 10.30 MV 2. juledag
29/12 Badskær 10.30 MV Julesalmegudstjeneste
31/12 Badskær 14.00 MV Nytårsaften. Musikgudstjeneste
Januar
5/1 Skæve 19.00 MV Helligtrekonger
12/1 Badskær 10.30 MV 1. søndag efter H3K
19/1 Skæve 9.00 KB 2. søndag efter H3K
23/1 Badskær 17.30 MV Kirkens Fortælletime
26/1 Badskær 19.00 MV 3. søndag efter H3K, Musikgudstjeneste
Februar
2/2 Skæve 10.30 MV 4. søndag efter H3K
6/2 Skæve 19.00 MV Kyndelmissegudstjeneste, Kirkekoret medvirker
9/2 Badskær 10.30 MV Sidste søndag efter H3K
16/2    Septuagesima. Fælles gudstjeneste, Understed kirke
23/2 Skæve 9.00 KB Seksagesima
27/2 Skæve 17.30 MV Fastelavn. Kirkens Fortælletime, Gospel for Børn. Tøndeslagning
Marts
2/3 Badskær 10.30 MV Fastelavn
9/3 Skæve 10.30 MV 1.søndag i Fasten
16/3 Badskær 10.30 MV 2.søndag i Fasten
23/3 Skæve 9.00 KB 3.søndag i Fasten
30/3 Badskær 10.30 MV Midfaste

Gudstjenesteliste

Kirkebilen kører til samtlige gudstjenester og arrangementer i Skæve, Hørby og Badskær Kirker, samt i Hørby 
Sognehus og Skæve Præstebolig. Man skal bestille kirkebilen ved henvendelse på tlf. 98 86 42 14 senest 
dagen i forvejen kl. 18.00. Tur/retur med kirkebilen koster 25,-.

følgende hverdage kl. 10.30:torsdag 19. december, tirsdag 14. januar, tirsdag 11. februar, tirsdag 11. marts
Ældre fra området er meget velkomne til at være med disse formiddage.

Vi begynder med en kop kaffe kl. 10.00, hvorefter der er en kort gudstjeneste med altergang.

MV: Mette Volsgaard · KB: Kristian Brogaard

Kirkebilen 

Gudstjenester på Dybvad Ældrecenter
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Næste Sogneblad
Vi modtager meget gerne både tekst og billeder til sognebladet fra kommende og afholdte arrangementer 
og aktiviteter i lokalområdet. Virksomheder eller andre, der ønsker at annoncere 
i bladet, er velkomne til at kontakte os!

Næste blad udkommer primo marts! 
Indlæg til sognebladet kan sendes til sogneblad@skaeve-hoerbysogn.dk

Deadline for næste sogneblad: 1. februar 2025 

på vores facebookside
“Skæve, Badskær 
og Hørby Kirker”

og vores hjemmeside
www.skaeve-hoerbysogn.dk

Følg os
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Layout: Mette Volsgaard, Jesper Koldtoft, Svend Erik Volsgaard og Maria Kajgaard 
Sognebladet er trykt på miljøvenligt papir hos Øko-Tryk, Skjern

”Vi synger advent ind” i Badskær Kirke
Torsdag den 28. november kl. 10.00

1. søndag i Advent i Skæve Kirke
Søndag den 1. december kl. 10.30, familiegudstjene-
ste. Se side 3

Sogneeftermiddag i Sognehuset i Hørby
Tirsdag den 3. december kl. 14.00. Se side10

KreaKlubben i Sognehuset i Hørby
Torsdag den 5. december kl. 9.30-11.30. Se side 20

Juleoptakt i Badskær Kirke
Søndag den 8. december kl. 16.00, musik, sang og 
optrin. Se side 3

”Vi synger julen ind” på Dybvad Aktivitetscenter 
Tirsdag den 10. december kl. 10.00

Julegudstjeneste for førskolebørn i Skæve Kirke
Tirsdag den 10. december kl. 13.00. For børnene i Hør-
by og Dybvad Børnehuse og deres familier. De store 
børn går Lucia-optog.

Julekoncert i Skæve Kirke
Torsdag den 12. december kl. 19.00 med solist og sog-
nenes kor og. Se side 3

”Vi synger julen ind” i Badskær Kirke
Tirsdag den 17. december kl. 10.00. Se side 3

Julegudstjeneste på Dybvad Ældrecenter
Torsdag den 19. december kl. 10.30

Juleafslutningen Hørby Efterskole i Hørby Kirke
Torsdag den 19. december kl. 17.00

Skoleafslutning i Skæve Kirke
Fredag den 20. december kl. 8.30 med Hørby-Dybvad 
Skole

Øve Krybbespil i Badskær Kirke
Fredag den 20. december kl. 13.30 – 15.00. Se side 3

De 9 læsninger i Badskær Kirke
Søndag den 22. december kl. 10.30

Julen i kirkerne se gudstjenestelisten side 2 og 26

Julesalmegudstjeneste i Badskær Kirke
Søndag den 29. december kl. 10.30

Nytårsaften ”Musikgudstjeneste” i Badskær Kirke 
Søndag den 31. december kl. 14.00. Se side 4

FilmKlubben i Badskær Kirke
Torsdag den 9. januar kl. 19.00. Se side 15

KreaKlubben i Sognehuset i Hørby
Torsdag den 16. januar kl. 9.30. Se side 20

KreaKlubben by Night i Sognehuset i Hørby
Onsdag den 22. januar kl. 18.30. Se side 23

Kirkens Fortælletime i Badskær Kirke
Torsdag den 23. januar kl. 17.30– For børn i alle aldre. 
Se side 15

Musikgudstjeneste i Badskær Kirke
Søndag den 26. januar kl. 19.00. Se side 5

KreaKlubben i Sognehuset i Hørby
Torsdag den 30. januar kl. 9.30. Se side 20

SalmeBongo i Badskær Kirke
Torsdag den 30. januar kl. 16.30. Se side 11

Sogneeftermiddag i Sognehuset i Hørby
Tirsdag den 4. februar fra kl. 14.00 – 16.00. Se side 10

Kyndelmissegudstjeneste i Skæve Kirke kl. 19.00
Torsdag den 6. februar, Kirkekoret medvirker. Se side 11

KreaKlubben i Sognehuset i Hørby
Torsdag den 13. februar kl. 9.30. Se side 20

FilmKlubben i Badskær Kirke
Torsdag den 13. februar kl. 19.00. Se side 15

KreaKlubben i Sognehuset i Hørby
Torsdag den 27. februar kl. 9.30. Se side 20

Fastelavn – Kirkens Fortælletime i Skæve Kirke
Torsdag den 27. februar kl. 17.30. Efter gudstjenesten: 
Fastelavnsfest Se side 11

Sogneeftermiddag i Sognehuset i Hørby
Tirsdag den 4. marts fra kl. 14.00 – 16.00. Se side 10

SalmeBongo i Badskær Kirke
Torsdag den 6. marts kl. 16.30. Se side 11

Koncert i Badskær Kirke med sognenes musikalske 
kræfter
Søndag den 9. marts kl. 15.00. 
Entré 50,- som går til Folkekirkens Nødhjælps sogneind-
samling. Se side 17

Kalender


